

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu, Plac Okrzei 4,
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy
i czwartki w godzinach
od 7:30 do 15:30;

- we wtorki w godzinach
od 7:30 do 17:00;
- w piątki w godzinach
od 7:30 do 14.00.



Powiat Raciborski po raz kolejny zdobywcą tytułu „Super Powiat 2024”



Z radością informujemy, że Powiat Raciborski zajął trzecie miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast 2024 or-

ganizowanym przez Związek Powiatów Polskich otrzymując również prestiżowy tytuł „Super Powiat 2024”!

To ogromne wyróżnienie, które potwierdza, że nasz Powiat nie tylko dynamicznie się rozwija, ale także zapewnia swoim mieszkańcom wysoką jakość życia i sprawne usługi publiczne.

„Dziękuję wszystkim pracownikom Powiatu Raciborskiego za ich zaangażowanie, profesjonalizm i codzienną pracę na rzecz naszej wspólnej przyszłości. To dzięki Wam udało się osiągnąć ten wyjątkowy sukces, który stanowi potwierdzenie naszych wysiłków i nieustannego dążenia do rozwoju. Razem możemy osiągnąć jeszcze więcej!” – Starosta Powiatu Raciborskiego Grzegorz Swoboda.

Z dumą patrzemy w przyszłość i nieustannie dążymy do dalszego rozwoju, z myślą o naszym wspólnym dobru.

Miliony na rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim

Dnia 20 lutego 2025 r., w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych dla beneficjentów konkursów związanych z infrastrukturą edukacyjną i turystyczną. W imieniu Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody list gratulacyjny odebrała Wicestarosta Ewa Lewandowska.

Powiat Raciborski otrzymał dofinansowanie w wysokości 8,1 mln zł na rozwój infrastruktury szkolnictwa branżowego. Środki pochodzą z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 i pozwolą na modernizację placówek edukacyjnych, co przeloży się na lepsze przygotowanie uczniów do wymagań rynku pracy.

W ramach projektu pn. Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regional-

nych inteligentnych specjalizacji wsparcie otrzymają:

- Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu (ZSE),
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu (CKZiU nr 1),
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu (CKZiU nr 2).

Dzięki tym inwestycjom uczniowie będą mieli dostęp do nowoczesnych warsztatów i pracowni, które odwzorują realne środowisko pracy. To istotny krok w stronę podnoszenia jakości kształcenia zawodowego i dostosowania go do dynamicznych zmian na rynku pracy.



70 lat PTTK w Raciborzu



Dnia 1 marca 2025 r., świętowaliśmy 70-lecie działalności PTTK w Raciborzu! To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło licznych gości, członków oraz sympatyków turystyki.

W uroczystości wziął udział Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, który podkreślił znaczenie działalności PTTK dla lokalnej społeczności i rozwoju turystyki w naszym regio-

nie. Szczególne podziękowania kierujemy do prezesa Andrzeja Kuśnierza za jego ogromne zaangażowanie i wkład w organizację jubileuszu.

W wydarzeniu wzięli również udział Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Bronisław Karasek, Prezydent Miasta Racibórz Jacek Wojciechowicz, Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego dnia – za wspólne wspomnienia, rozmowy i celebrację naszej wspólnej pasji do odkrywania piękna Polski!

Zapraszamy do dalszego wspólnego podróżowania i odkrywania nowych miejsc z PTTK Racibórz!

Umowa na scalanie gruntów w Samborowicach podpisana – etap II

W dniu 10.03.2025 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu Wicestarosta Ewa Lewandowska oraz Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis, podpisali umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych KUHN Sp. z o.o. z Tworkowa, na wykonanie zadania pn. „Scalanie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Samborowice, gmina Pietrowice Wielkie – budowa i modernizacja dróg transportu rolnego” - etap 2 – wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.

W ramach w/w zadania zostaną zmodernizowane 4 odcinki dróg transportu rolnego w sołectwie Samborowice o łącznej długości 1 263 mb.

Na drogach o szerokości 4 metrów zostaną wykonane: wzmocnienia podłoża gruntowego i podbudowy z kruszyw łamach.

Drogi otrzymają nowe nawierzchnie: z asfaltu (1 odcinek drogi o długości 55 m), z kruszywa wraz z powierzchniowym utrwaleniem emulsją asfaltową



z grysem (3 odcinki dróg o łącznej długości 1 208 m).

W ramach zadania zostanie wykonany remont mostka, który obejmie głównie remont elementów betonowych, zabezpieczenie antykorozyjne odkrytych stalowych elementów obiektu, montaż barierki na wysokości 30 cm od poziomu płyty obiektu.

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi 774 900,00 zł.

Zadanie jest finansowane w całości ze środków zewnętrz-

nych: unijnych w wysokości 63,63% i rządowych w wysokości 36,37% w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalanie gruntów”.

Termin zakończenia zadania przypada na 13 czerwca 2025 r.



„Małe jest piękne” - część II już dostępna

Z radością informujemy o kolejnym lokalnym wydaniu książki „Małe jest piękne – część II” autorstwa Katarzyny Gruchot. To wyjątkowy reportaż, w którym znalazły się wnioski i refleksje dotyczące Raciborszczyzny.

Serdecznie dziękujemy autorce za jej pracę i wkład w dokumentowanie naszego regionu! Zachęcamy do lektury i odkrywania Raciborszczyzny na nowo!

Umowa na II etap scalania gruntów w Roszkowie podpisana



W dniu 11 marca 2025 r., w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu Wicestarosta Ewa Lewandowska oraz Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis, podpisali umowę z firmą Bauvip Sp. z o.o. z Markłowic, na wykona-

nie zadania pn. „Scalanie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Roszków, gmina Krzyżanowice – budowa i modernizacja dróg transportu rolnego” - etap 2 – wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.

W ramach w/w zadania zostanie zmodernizowanych 8 odcinków dróg transportu rolnego w sołectwie Roszków o łącznej długości 2 213 mb.

Na drogach o szerokości 4 metrów zostaną wykonane: wzmocnienia podłoża grunto-

wego i podbudowy z kruszyw łamach.

Drogi otrzymają nowe nawierzchnie: z asfaltu (4 odcinki dróg o łącznej długości 1159 m), z kruszyw wraz z powierzchniowym utwaleniem emulsją asfaltową z grysem (1 odcinek drogi o długości 263 m), z tłuczni (3 odcinki drogi o długości razem 791 m).

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi 1 242 575,32 zł.

Zadanie jest finansowane w całości ze środków zewnętrz-

nych: unijnych w wysokości 63,63% i rządowych w wysokości 36,37% w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalanie gruntów”.

Termin zakończenia zadania przypada na 8 czerwca 2025 r.

Spotkanie Starosty Raciborskiego z Wójtem Gminy Pietrowice Wielkie

W dniu 26 lutego 2025 r., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda spotkał się z Wójtem Gminy Pietrowice Wielkie Adamem Wajdą, aby omówić kluczowe sprawy dotyczące rozwoju gminy i powiatu.

Scalanie gruntów – to ważny proces, który ma na celu poprawę struktury przestrzennej gruntów rolnych, co przełoży się na lepsze gospodarowanie terenami oraz rozwój rolnictwa w gminie.

Nowy ślad od DK45 do Żerdzin – temat istotny zarówno dla mieszkańców, jak i kierowców. Omówiono postępy w planowaniu tej inwestycji oraz jej

znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu w regionie.

Zostały również omówione wspólne inicjatywy tj.:

- Powiatowe Stoły Wielkonoce,
- Eko Wystawa,
- Procesje konne.

To kolejny krok w kierunku efektywnej współpracy między samorządami na rzecz mieszkańców. Wspólne działania mają na celu nie tylko usprawnienie infrastruktury, ale również podniesienie jakości życia w gminie i całym powiecie.

Będziemy na bieżąco informować o dalszych postępach!



Relaks i regeneracja w nowym saunarium w Raciborzu

Zapraszamy do odwiedzenia PCS i skorzystania z oferty w nowo otwartym saunarium.

Zadbaj o siebie w pełni, zarówno ciałem jak i umysłem.

- Sauna parowa
- Basen z zimną wodą
- Strefa relaksu

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu



Bezpieczeństwo i jakość dróg w Powiecie Raciborskim

Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu dba o 169,3 km dróg powiatowych oraz 124 km dróg wojewódzkich na terenie naszego powiatu. Zakres działań obejmuje zarówno bieżące utrzymanie dróg, jak również:

- odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi
- naprawa nawierzchni i poboczy

- koszenie poboczy i utrzymanie zieleni
 - oznakowanie i zabezpieczanie dróg
- Obecnie skupiamy się na regulowaniu na warunki zimowe i dostosowywaniu działań do zmieniającej się pogody. Dziękujemy wszystkim za wyrozumiałość podczas prowadzonych prac.

DNI OTWARTE 2025

W związku ze zbliżającym się nowym naborem do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025/2026, powiat raciborski serdecznie zaprasza uczniów klas ósmych szkół podstawowych wraz z nauczycielami na Dni Otwarte, które odbędą się w szkołach w dniach

27-28 marca 2025 r.,

Dni Otwarte to najlepsza okazja do zapoznania się z bogatą i różnorodną ofertą szkół,

z nauczycielami, a także z warunkami, jakie szkoły proponują dla swoich uczniów – podkreśla Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Gorąco zachęcamy ósmoklasistów do udziału w Dniach Otwartych prosząc jednocześnie o bezpośredni kontakt ze szkołami ponadpodstawowymi w celu uzgodnienia terminu i godzin wejścia na teren danej szkoły.

Serdecznie zapraszamy!

IX Raciborskie Dni Urody

7 marca 2025 r., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyły się IX Raciborskie Dni Rody.

Udział w wydarzeniu wzięła Wicestarosta Ewa Lewandowska.



Akademia Leśnika już otwarta



W niedzielę 2 marca 2025 r., odbyła się inauguracja Zamkowej Akademii Leśnika – wyjątkowego projektu, który łączy edukację przyrodniczą z historią regionu. W wydarzeniu wzięł udział Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, a także Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach Robert Pabian, Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie Tomasz Pacia, Przewodniczący Rady Powiatu Ra-

ciborskiego Tomasz Cofala oraz dyrektorka Zamkowej Akademii Leśnika w Raciborzu.

Podpisano oficjalne porozumienie o współpracy, a uczestnicy mieli okazję wysłuchać prelekcji o lasach rudzkich oraz podziwiać wystawę fotografii leśnej. Dziękujemy wszystkim za udział i zapraszamy do korzystania z Akademii Leśnika – miejsca spotkań pasjonatów przyrody!





Pogrzebanie basa

Tradycji stało się zadość! 2 marca 2025 r., Starosta Grzegorz Swoboda uczestniczył w tradycyjnym obrzędzie „Pogrzebu Basa” w Krzanowicach, który jak co roku zgromadził licznych mieszkańców i gości. Wydarzenie, organizowane przez chór Cecylia z okazji 40-lecia działalności, było pełne humoru, muzy-

ki i wyjątkowej atmosfery. Barwny korowód, symboliczne pożegnanie instrumentu i wspólna zabawa to elementy, które sprawiają, że ta piękna tradycja jest wciąż żywa.

Wieczór uświetniła orkiestra dęta pod batutą Ryszarda Rzyckiego oraz zespół COMODO, który zapewnił oprawę taneczną.

Nowy projekt w współpracy z Akademią Nauk Stosowanych w Raciborzu i Wodzisławskim Centrum Medycznym



W piątek, 28 lutego 2025 r., odbyło się spotkanie dotyczące nowego projektu, który będzie realizowany wspólnie przez Akademię Nauk Stosowanych

w Raciborzu oraz Wodzisławskie Centrum Medyczne. Szczegóły już wkrótce – śledźcie nasze aktualizacje! Powiat Raciborski wspiera takie działania.

NARADA ROBOCZA

W dniu 7 marca 2025 r., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbyła się narada robocza dot. zagadnień związanych z realizacją ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.

W naradzie, której przewodniczyła Pani Wicestarosta Ewa Lewandowska udział wzięli przedstawiciele Gmin Powiatu Raciborskiego, Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz

wybranych jednostek organizacyjnych Powiatu.

Narada miała na celu przedstawienie realizacji zadań w związku z obowiązującą od 1 stycznia br. Ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Zostały omówione m.in. zagadnienia związane z zasobami ochrony ludności, budowlami ochronnymi, rozwoju Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, szkoleń i edukacji w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.



X Europejski Kongres Samorządów

Podczas X Europejskiego Kongresu Samorządów Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wziął udział w panelu dyskusyjnym, dot. bezpieczeństwa i ochrony ludności, w którym wystąpili również prof. dr hab. Krzysztof Kubiak – kierownik Zakładu Bezpieczeństwa Międzynarodowego na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, gen. Leon Komornicki, Hryhorii Nedopad, Nicolae Cicariov, Minna Ruolanto.

Udział Starosty w międzynarodowym panelu dyskusyjnym stanowi istotne wyróżnienie,

podkreślające zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeństwa publicznego. Takie wydarzenia umożliwiają wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk między różnymi regionami, co może prowadzić do wdrażania skuteczniejszych rozwiązań na rzecz ochrony mieszkańców.

Starosta podczas dyskusji przekazał własne doświadczenia z terenu powiatu raciborskiego, kiedy to w dobie zagrożenia możemy liczyć na szybką i skuteczną reakcję na zaistniałe sytuacje.



Powiatowy Informator Seniora

